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Komisja Europejska wydała dniu 23 marca 2022 r. Komunikat Komisji do Parlamentu Europejskiego, 
Rady Europejskiej, Rady, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno – Społecznego i Komitetu Regionów - 
Przyjmowanie osób uciekających przed wojną w Ukrainie: Przygotowanie Europy do zaspokojenia 

którym przedstawiono działania podejmowane w celu wsparcia państw członkowskich potrzeb, w 
w zaspokajaniu potrzeb osób uciekających przed wojną w Ukrainie.

Oprócz natychmiastowego wsparcia w zakresie pomocy na granicy, przyjmowania i ochrony ludności, 
Unia Europejska (UE) podjęła kolejne kroki, aby pomóc państwom członkowskim w zapewnieniu 
obywatelom Ukrainy skutecznego prawa dostępu do edukacji, opieki zdrowotnej, zakwaterowania 
i pracy.

W zakresie prawa dostępu do miejsc pracy państwa członkowskie są proszone o podjęcie działań 
mających na celu pomoc osobom przybywającym w szybkim skorzystaniu z prawa do pracy, a także 
szkoleń zawodowych. Obejmuje to informowanie ludzi o ich prawach wynikających z dyrektywy 
w sprawie ochrony czasowej, zapewnianie wsparcia językowego lub biznesowego oraz zapewnienie 
dostępu do opieki nad dziećmi, przy czym kluczową rolę odgrywają tu publiczne służby zatrudnienia, 
które mają pełnić funkcję pośredników na rynku pracy.

W ramach działań UE Komisja dodała język ukraiński do unijnego narzędzia do tworzenia profilu 
umiejętności obywateli państw trzecich, aby pomóc osobom z Ukrainy poszukującym pracy i osobom 
pragnącym kontynuować studia w zaprezentowaniu swoich umiejętności oraz uzyskaniu informacji 
o kolejnych krokach. Komisja będzie również pilotować nowe narzędzie internetowe tzw. "pulę 
talentów", które ułatwia dopasowywanie umiejętności do wolnych miejsc pracy.

Inne inicjatywy Komisji w tej dziedzinie obejmują opracowanie nowych wytycznych ułatwiających 
uznawanie kwalifikacji zawodowych uzyskanych na Ukrainie oraz współpracę z partnerami społecznymi 
w celu informowania sektora prywatnego o prawach wynikających z ochrony tymczasowej i dostępnych 
programach.
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